2
► VANTAGGI DEL PRODOTTO
►CODICE PRODOTTO
- PU - 38M - F
Serie Diametro Materiale
Filettatura di collega-
mento
Tipo di fi ltro
►CARATTERISTICHE DEL MATERIALE
Versione Materiale Colore Temperatura di esercizio [°C] Durezza Shore
N NBR blu -20 ... +110 60
PU Poliuretano Arancione traslucido 0 ... +60 60
S Silicone Rosso -70 ... +200 55
►DIMENSIONI
VENTOSA A SOFFIETTO
SERIE ZBF
► Diametro: 25 mm - 100 mm
► Geometria ottimale
• Per piastre metalliche e parti di carrozzeria sottili, oleo-
se e curve
• Struttura a profi lo sul lato inferiore della ventosa per
aumentare l’attrito tra pezzo e ventosa
• Compensazione dell’altezza e funzione di decelerazio-
ne con 1,5 pieghe
► Ambiti di impiego
• Automotive
• Vetro
• Legno e materiale composito
• Metallo
ZBF25
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 26.5 25 25 26.6 10 23.5 17.5 26 9 26 10
ZBF40
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 42 29.1 29.1 30.7 10 27.6 17.5 31.6 9 29.1 10
ZBF30
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 32 27.5 27.5 29.1 10 25 18.5 30 9 27.5 10
ZBF50
Legenda A B C D E F G H I J
Dimensioni [mm] 51.5 37.2 39.2 38.8 10 37.2 39.7 9 37.2 11
www.zimmer-group.com► Dati, disegni, modelli 3D e istruzioni per il montaggio e per l’uso
3
ZBF60
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 62.8 41.4 43.4 43 10 43.4 43.9 9 41.4 41.4 11
ZBF100
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 102 54.3 56.3 56 10 56.3 56.8 9 54.3 54.3 11
ZBF80
Legenda A B C D E F G H I J K
Dimensioni [mm] 83 49.6 52.6 52.3 10 52.6 52.1 9 49.6 50.6 11
	►DATI TECNICI
Dimensioni costruttive ZBF25 ZBF30 ZBF40 ZBF50 ZBF60 ZBF80 ZBF100
Forza di sollevamento parallela a -20 kPa [kg] 0.610 0.860 1.180 2.090 6.840 9.120 11.400
Forza di sollevamento parallela a -60 kPa [kg] 1.370 3.090 6.500 9.600 12.840 17.120 21.400
Forza di sollevamento parallela a -90 kPa [kg] 1.890 7.750 11.300 14.700 16.920 22.560 28.200
Forza di sollevamento verticale a -20 kPa [kg] 1.100 1.770 2.500 4.180 8.940 11.920 14.900
Forza di sollevamento verticale a -60 kPa [kg] 3.200 6.260 9.660 13.200 16.260 21.680 27.100
Forza di sollevamento verticale a -90 kPa [kg] 3.800 9.480 12.800 16.280 18.540 24.720 30.900
Volume [cm³] 2.600 6.000 7.200 11.000 22.000 59.500 103.500
	► Dati tecnici
Numero d'ordine Diametro [mm] Materiale Filettatura di collegamento Tipo di filtro
ZBF25-N 25 NBR
ZBF25-N-14F 25 NBR G1/4" interna
ZBF25-N-14M 25 NBR G1/4" esterna
ZBF25-N-18F 25 NBR G1/8" interna
ZBF25-N-M10M 25 NBR M10 esterna
ZBF25-PU 25 Poliuretano
ZBF25-PU-14F 25 Poliuretano G1/4" interna
ZBF25-PU-14M 25 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF25-PU-18F 25 Poliuretano G1/8" interna
ZBF25-PU-M10M 25 Poliuretano M10 esterna
ZBF25-S-14F 25 Silicone G1/4" interna
ZBF25-S-14M 25 Silicone G1/4" esterna
ZBF25-S-18F 25 Silicone G1/8" interna
ZBF25-S-M10M 25 Silicone M10 esterna
ZBF30-N 30 NBR
ZBF30-N-14F 30 NBR G1/4" interna
ZBF30-N-14M 30 NBR G1/4" esterna
ZBF30-N-18F 30 NBR G1/8" interna
ZBF30-N-M10M 30 NBR M10 esterna
ZBF30-PU 30 Poliuretano
ZBF30-PU-14F 30 Poliuretano G1/4" interna
ZBF30-PU-14M 30 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF30-PU-18F 30 Poliuretano G1/8" interna
ZBF30-PU-M10M 30 Poliuretano M10 esterna
ZBF30-S-14F 30 Silicone G1/4" interna
Dati, disegni, modelli 3D e istruzioni per il montaggio e per l’uso ◄www.zimmer-group.com
4
VENTOSA A SOFFIETTO
SERIE ZBF
	► Dati tecnici
Numero d'ordine Diametro [mm] Materiale Filettatura di collegamento Tipo di filtro
ZBF30-S-14M 30 Silicone G1/4" esterna
ZBF30-S-18F 30 Silicone G1/8" interna
ZBF30-S-M10M 30 Silicone M10 esterna
ZBF40-N 40 NBR
ZBF40-N-14F 40 NBR G1/4" interna
ZBF40-N-14M 40 NBR G1/4" esterna
ZBF40-N-18F 40 NBR G1/8" interna
ZBF40-N-M10M 40 NBR M10 esterna
ZBF40-PU 40 Poliuretano
ZBF40-PU-14F 40 Poliuretano G1/4" interna
ZBF40-PU-14M 40 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF40-PU-18F 40 Poliuretano G1/8" interna
ZBF40-PU-M10M 40 Poliuretano M10 esterna
ZBF40-S-14F 40 Silicone G1/4" interna
ZBF40-S-14M 40 Silicone G1/4" esterna
ZBF40-S-18F 40 Silicone G1/8" interna
ZBF40-S-M10M 40 Silicone M10 esterna
ZBF50-N 50 NBR
ZBF50-N-14F 50 NBR G1/4" interna
ZBF50-N-14M 50 NBR G1/4" esterna
ZBF50-N-18F 50 NBR G1/8" interna
ZBF50-N-38F 50 NBR G3/8" interna
ZBF50-N-38M 50 NBR G3/8" esterna
ZBF50-N-M10M 50 NBR M10 esterna
ZBF50-PU 50 Poliuretano
ZBF50-PU-14F 50 Poliuretano G1/4" interna
ZBF50-PU-14M 50 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF50-PU-18F 50 Poliuretano G1/8" interna
ZBF50-PU-38F 50 Poliuretano G3/8" interna
ZBF50-PU-38M 50 Poliuretano G3/8" esterna
ZBF50-PU-M10M 50 Poliuretano M10 esterna
ZBF50-S 50 Silicone
ZBF50-S-14F 50 Silicone G1/4" interna
ZBF50-S-14M 50 Silicone G1/4" esterna
ZBF50-S-18F 50 Silicone G1/8" interna
ZBF50-S-38F 50 Silicone G3/8" interna
ZBF50-S-38M 50 Silicone G3/8" esterna
ZBF50-S-M10M 50 Silicone M10 esterna
ZBF60-N 60 NBR
ZBF60-N-12F 60 NBR G1/2" interna
ZBF60-N-14F 60 NBR G1/4" interna
ZBF60-N-14M 60 NBR G1/4" esterna
ZBF60-N-18F 60 NBR G1/8" interna
ZBF60-N-38F 60 NBR G3/8" interna
ZBF60-N-38M 60 NBR G3/8" esterna
ZBF60-N-M10M 60 NBR M10 esterna
ZBF60-PU 60 Poliuretano
ZBF60-PU-12F 60 Poliuretano G1/2" interna
ZBF60-PU-14F 60 Poliuretano G1/4" interna
ZBF60-PU-14M 60 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF60-PU-18F 60 Poliuretano G1/8" interna
ZBF60-PU-38F 60 Poliuretano G3/8" interna
ZBF60-PU-38M 60 Poliuretano G3/8" esterna
ZBF60-PU-M10M 60 Poliuretano M10 esterna
ZBF60-S-12F 60 Silicone G1/2" interna
ZBF60-S-14F 60 Silicone G1/4" interna
ZBF60-S-14M 60 Silicone G1/4" esterna
ZBF60-S-18F 60 Silicone G1/8" interna
ZBF60-S-38F 60 Silicone G3/8" interna
ZBF60-S-38M 60 Silicone G3/8" esterna
www.zimmer-group.com► Dati, disegni, modelli 3D e istruzioni per il montaggio e per l’uso
5
	► Dati tecnici
Numero d'ordine Diametro [mm] Materiale Filettatura di collegamento Tipo di filtro
ZBF60-S-M10M 60 Silicone M10 esterna
ZBF80-N 80 NBR
ZBF80-N-12F 80 NBR G1/2" interna
ZBF80-N-14F 80 NBR G1/4" interna
ZBF80-N-14M 80 NBR G1/4" esterna
ZBF80-N-18F 80 NBR G1/8" interna
ZBF80-N-38F 80 NBR G3/8" interna
ZBF80-N-38M 80 NBR G3/8" esterna
ZBF80-N-M10M 80 NBR M10 esterna
ZBF80-PU 80 Poliuretano
ZBF80-PU-12F 80 Poliuretano G1/2" interna
ZBF80-PU-14F 80 Poliuretano G1/4" interna
ZBF80-PU-14M 80 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF80-PU-18F 80 Poliuretano G1/8" interna
ZBF80-PU-38F 80 Poliuretano G3/8" interna
ZBF80-PU-38M 80 Poliuretano G3/8" esterna
ZBF80-PU-M10M 80 Poliuretano M10 esterna
ZBF80-S 80 Silicone
ZBF80-S-12F 80 Silicone G1/2" interna
ZBF80-S-14F 80 Silicone G1/4" interna
ZBF80-S-14M 80 Silicone G1/4" esterna
ZBF80-S-18F 80 Silicone G1/8" interna
ZBF80-S-38F 80 Silicone G3/8" interna
ZBF80-S-38M 80 Silicone G3/8" esterna
ZBF80-S-M10M 80 Silicone M10 esterna
ZBF100-N 100 NBR
ZBF100-N-12F 100 NBR G1/2" interna
ZBF100-N-14F 100 NBR G1/4" interna
ZBF100-N-14M 100 NBR G1/4" esterna
ZBF100-N-18F 100 NBR G1/8" interna
ZBF100-N-38F 100 NBR G3/8" interna
ZBF100-N-38M 100 NBR G3/8" esterna
ZBF100-N-M10M 100 NBR M10 esterna
ZBF100-PU 100 Poliuretano
ZBF100-PU-12F 100 Poliuretano G1/2" interna
ZBF100-PU-14F 100 Poliuretano G1/4" interna
ZBF100-PU-14M 100 Poliuretano G1/4" esterna
ZBF100-PU-18F 100 Poliuretano G1/8" interna
ZBF100-PU-38F 100 Poliuretano G3/8" interna
ZBF100-PU-38M 100 Poliuretano G3/8" esterna
ZBF100-PU-M10M 100 Poliuretano M10 esterna
ZBF100-S 100 Silicone
ZBF100-S-12F 100 Silicone G1/2" interna
ZBF100-S-14F 100 Silicone G1/4" interna
ZBF100-S-14M 100 Silicone G1/4" esterna
ZBF100-S-18F 100 Silicone G1/8" interna
ZBF100-S-38F 100 Silicone G3/8" interna
ZBF100-S-38M 100 Silicone G3/8" esterna
ZBF100-S-M10M 100 Silicone M10 esterna
Dati, disegni, modelli 3D e istruzioni per il montaggio e per l’uso ◄www.zimmer-group.com